
1 

 

 
 
 

 

 

        

Istituto Comprensivo BRUINO 
Piazza Donatori di Sangue, 1 - 10090 – BRUINO – TO 

Tel. 011.9094470   

C.F. 95565680014 

cod. meccanografico TOIC837002 

www.icbruino.edu.it 

toic837002@istruzione.it     toic837002@pec.istruzione.it 

 

 

 Prot. n.       /VI-1                                                      Bruino,  28 /11/2022  

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022. 
Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-194  

CUP assegnato al progetto G14D22001260006 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R 275/99; 

VISTO il D. Lgs. n.165/200 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i;  

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di 

ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o 

l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo 

sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 

nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola 

dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee 

pedagogiche per il sistema integrato zero-sei.; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie di merito, con decreto del Direttore dell’Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, relative 

all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto del 05/09/2022 Prot. AOOGABMI – 72962 

del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

mailto:toic837002@istruzione.it
mailto:toic837002@pec.istruzione.it




2 

 

    VISTE   le delibere di adesione al progetto in oggetto, n. 13/2022 del 21/06/2022 del Consiglio di 

Istituto e n. 26/2022 del 28/06/2022 del Collegio Docenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 27 del 15/11/2022  

     

 
DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Finanziato con FESR annualità 2014/2020: 

 
 

Sottoazione 

 

Codice progetto 

 

Titolo progetto 

 

Importo 

autorizzato 
 

 

13.1.5A 

 

 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-194 

 
 

Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia 

 

 

€  75.000,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE del programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 

– Modello A, Aggregato 02 - Finanziamenti dall'Unione Europea, alla Voce 2 - Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR), sottovoce 03 - PON per la scuola (FESR) – Progetto: 13.1.5A-FESRPON-

PI-2022-194 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 06 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021” 

 
Copia del presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio GIACONE 

             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

    D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

        il documento cartaceo e la firma autografa 

 


